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a.2. Preu del servei complet de retransmissió en streaming amb vídeo i fotografia post 
acte. 

a.3. Experiència del tècnic de streaming

Tenint en compte allò anterior, la Unitat tècnica d’ajuda a l’òrgan de contractació determina que, 
d’acord amb els criteris establerts en la clàusula 14a del PCAP que regeix aquesta contractació, 
la puntuació que correspon a les empreses admeses és la següent: 

Puntuació a.1. Preu del servei bàsic de retransmissió en streaming (0 a 55 punts) 

EMPRESA OFERTA ECONÒMICA (SENSE IVA)
Mila Cortes S.L. 3.240,00 €
ANMAMATO-DARIPE SL 4.163,70 €
Tandem Projects S.L. 3.080,00 €
Webfine, S.L. 3.844,78 €
Simolat Live Productions, SLU 3.865,00 €
Sorendel SL 3.086,80 €
Clicksound SL 3.240,00 €
Gerard Ros Aragó 3.250,00 €
Xavi Costa SLU 3.260,00 €
47 segundos producciones S.L. 3.654,00 €
FRACTAL FILMS SL 2.500,00 €

Perfil 6 anys 8 anys 10 anys >10 anys

Mila Cortes S.L. x

ANMAMATO-DARIPE SL x

Tandem Projects S.L. x

Webfine, S.L. x

Simolat Live Productions, SLU x

Sorendel SL

Clicksound SL x

Gerard Ros Aragó x

Xavi Costa SLU

47 segundos producciones S.L. x

FRACTAL FILMS SL x

EMPRESA OFERTA ECONÒMICA (SENSE IVA) PUNTUACIÓ
Mila Cortes S.L. 850,00 € 48,21
ANMAMATO-DARIPE SL 1.093,50 € 37,19
Tandem Projects S.L. 910,00 € 45,50
Webfine, S.L. 911,63 € 45,42
Simolat Live Productions, SLU 840,00 € 48,67
Sorendel SL 726,90 € 53,78
Clicksound SL 790,00 € 50,93
Gerard Ros Aragó 890,00 € 46,40
Xavi Costa SLU 820,50 € 49,55
47 segundos producciones S.L. 1.101,80 € 36,82
FRACTAL FILMS SL 700,00 € 55,00
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Puntuació a.2. Preu del servei complet de retransmissió en streaming amb vídeo i 
fotografia post acte (0 a 35 punts) 

Puntuació a.3. Experiència del tècnic de streaming (0 a 10 punts)

El resum global de les puntuacions totals, corresponent a la suma dels diferents criteris 
d’adjudicació, així com la proposta de classificació per ordre de prelació, és la següent: 

EMPRESA OFERTA ECONÒMICA (SENSE IVA) PUNTUACIÓ
Mila Cortes S.L. 3.240,00 € 29,40
ANMAMATO-DARIPE SL 4.163,70 € 22,41
Tandem Projects S.L. 3.080,00 € 30,61
Webfine, S.L. 3.844,78 € 24,83
Simolat Live Productions, SLU 3.865,00 € 24,67
Sorendel SL 3.086,80 € 30,56
Clicksound SL 3.240,00 € 29,40
Gerard Ros Aragó 3.250,00 € 29,33
Xavi Costa SLU 3.260,00 € 29,25
47 segundos producciones S.L. 3.654,00 € 26,27
FRACTAL FILMS SL 2.500,00 € 35,00

Perfil 6 anys 8 anys 10 anys >10 anys Puntuació

Mila Cortes S.L. x 10,00

ANMAMATO-DARIPE SL x 10,00

Tandem Projects S.L. x 10,00

Webfine, S.L. x 10,00

Simolat Live Productions, SLU x 10,00

Sorendel SL 0,00

Clicksound SL x 10,00

Gerard Ros Aragó x 3,00

Xavi Costa SLU 0,00

47 segundos producciones S.L. x 10,00

FRACTAL FILMS SL x 1,00

Criteris 
Automàtics

a.1 a.2 a.3
1 FRACTAL FILMS SL 55,00 35,00 1 91,00
2 Clicksound SL 50,93 29,40 10 90,33
3 Mila Cortes S.L. 48,21 29,40 10 87,61
4 Tandem Projects S.L. 45,50 30,61 10 86,11
5 Sorendel SL 53,78 30,56 0 84,34
6 Simolat Live Productions, SLU 48,67 24,67 10 83,34
7 Webfine, S.L. 45,42 24,83 10 80,25
8 Xavi Costa SLU 49,55 29,25 0 78,80
9 Gerard Ros Aragó 46,40 29,33 3 78,73

10 47 segundos producciones S.L. 36,82 26,27 10 73,09
11 ANMAMATO-DARIPE SL 37,19 22,41 10 69,61

Puntuació

Total

Ordre de 
prelació

Empresa
Criteris Subjectius
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La unitat tècnica nomenada al PCAP verifica que l’empresa amb millor puntuació es troba inscrita 
en el RELI i detecta un possible conflicte d’interessos entre un dels administradors de l’empresa 
FRACTAL FILMS, SL i l’Òrgan de contractació. 

L’article 64 de la LCSP, referent a la lluita contra la corrupció i la prevenció dels conflictes 
d’interessos, determina que «1. Els Òrgans de contractació hauran de prendre les mesures 
adequades per a lluitar contra el frau, el favoritisme i la corrupció, i prevenir, detectar i solucionar 
de mode efectiu els conflictes d'interessos que puguin sorgir en els procediments de licitació amb 
la finalitat d'evitar qualsevol distorsió de la competència i garantir la transparència en el 
procediment i la igualtat de tracte a tots els candidats i licitadors. 2. A aquest efecte el concepte 
de conflicte d'interessos abastarà, almenys, qualsevol situació en la qual el personal al servei de 
l'òrgan de contractació, que a més participi en el desenvolupament del procediment de licitació o 
pugui influir en el resultat d'aquest, tingui directament o indirectament un interès financer, 
econòmic o personal que pogués semblar que compromet la seva imparcialitat i independència 
en el context del procediment de licitació.» i, l’apartat tercer del citat article preveu que: «Aquelles 
persones o entitats que tinguin coneixement d'un possible conflicte d'interès hauran de posar-ho 
immediatament en coneixement de l'òrgan de contractació.»

Atès que l’empresa no ha posat en coneixement de l’Òrgan de contractació el possible conflicte 
d’interès i que no es disposa d’una solució més adient per evitar els principis d’igualtat de tracte 
i transparència, la Unitat tècnica d’ajuda a l’Òrgan de contractació, creu convenient i necessari 
l’exclusió d’aquesta licitació a l’empresa FRACTAL FILMS SL.  

El Tribunal Administratiu Central de Recursos Contractuals, en la Resolució núm. 937/2021, 
Recurs núm. 428/2021, fa seva la jurisprudència europea que tracta l’assumpte, i en aquest sentit 
en el Fonament de Dret cinquè diu: 

«[...] No obstante, si bien, a tenor del artículo 94 del Reglamento financiero, aquellos candidatos 
o licitadores que, durante el procedimiento de adjudicación de un contrato público, se hallen en 
una situación de conflicto de intereses quedarán excluidos de la adjudicación de dicho contrato, 
esta disposición solo permite excluir a un licitador de un procedimiento de adjudicación de un 
contrato público si la situación de conflicto de intereses a que se refiere es real y no hipotética. 
A estos efectos, es preciso que un riesgo de conflicto de intereses sea efectivamente constatado, 
tras una valoración en concreto de la oferta y de la situación del licitador (véanse, en este sentido, 
las sentencias de 3 de marzo de 2005, Fabricom, C21/03 y C-34/03, EU:C:2005:127, apartados 
32 a 36; de 19 de mayo de 2009, Assitur, C538/07, EU:C:2009:317, apartados 26 a 30, y de 18 
de abril de 2007, Deloitte Business Advisory/Comisión, T195/05, EU: T:2007:107, apartado 67). 
Sin embargo, aunque el poder adjudicador no tiene una obligación absoluta de excluir 
sistemáticamente a los licitadores en situación de conflicto de intereses, la exclusión de un 
licitador en situación de conflicto de intereses resulta indispensable cuando no se dispone de un 
remedio más adecuado para evitar cualquier vulneración de los principios de igualdad de trato 
entre los licitadores y de transparencia (véase la sentencia de 20 de marzo de 2013, Nexans 
France/Entreprise commune Fusion for Energy, T-415/10 , EU:T:2013:141 , apartados 116 y 117 
y jurisprudencia citada).[…]»

Així, el següent licitador per ordre de prelació que ha presentat la segona millor oferta és 
CLICKSOUND SL. La Unitat tècnica d’ajuda a l’Òrgan de contractació comprova que l’empresa 
es troba inscrita en el RELI i en el ROLECE i que CLICKSOUND SL (i) està degudament
constituïda; (ii) el signant de la proposició té poder bastant per formular l’oferta; (iii) no incorre en 
prohibicions de contractar; i (iv) compleix amb la solvència econòmica i tècnica de les empreses 
licitadores. Es comprova que l’oferta presentada per l’empresa CLICKSOUND SL no està incursa 
en presumpció d’anormalitat, d’acord amb els criteris establerts a la clàusula 14a del PCAP que 
regeix aquesta contractació. 








